АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2021г.                                                                                                     № 216

с. Староалейское

О внесении изменений в постановление

Администрации Третьяковского района

от 22.02.2000 № 39 «О передаче земельных

участков ГУП «Алтайавтодор»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136- ФЗ, заявления КГКУ «Алтайавтодор»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Третьяковского района Алтайского края от 22.02.2000 № 39 «О передаче земельных участков ГУП «Алтайавтодор»:

- приложение к постановлению администрации изложить в новой редакции:

	Наименование дороги и ее расположение
	Протяженность,
км.
	Площадь, га

	1
	2
	3

	1. а/д Поспелиха-Курья-Третьяково– граница Республики Казахстан, всего:

в т.ч.:

из категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и иного специального назначения

участок № 1 с кадастровым номером 22:50:000000:54, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, МО Корболихинский сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха-Курья-Третьяково-граница Республики Казахстан, км 124+710 - км 131+410, вид разрешенного использования – под объекты транспорта;

участок № 2 с кадастровым номером 22:50:000000:55, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, МО Староалейский сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха-Курья-Третьяково-граница Республики Казахстан, км 131+410 - км 137+418, км 142+036 – км 142+600 вид разрешенного использования – под объекты транспорта;

участок № 3 с кадастровым номером 22:50:000000:52, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяквский район, МО Садовый сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха – Курья – Третьяково - граница Республики Казахстан, км 142+600 - км 143+817, км 143+830 – км 150+059, вид разрешенного использования – под объекты транспорта;

участок № 4 с кадастровым номером 22:50:000000:53, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, МО Третьяковский сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха-Курья-Третьяково-граница Республики Казахстан, км 150+059 - км 165+056, вид разрешенного использования – под объекты транспорта;

участок № 5 с кадастровым номером 22:50:080001:226, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, МО Третьяковский сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха-Курья-Третьяково-граница Республики Казахстан, км 167+605 - км 169+527, вид разрешенного использования – под объекты транспорта;

участок № 6 с кадастровым номером 22:50:060001:576, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, МО Староалейский сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха-Курья-Третьяково-граница Республики Казахстан, вид разрешенного использования – автомобильный транспорт (для размещения автомобильной дороги общего пользования);

участок № 7 с кадастровым номером 22:50:080001:227, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, в границах муниципального образования Третьяковский сельсовет, юго-восточная часть кадастрового квартала 22:50:080001, вид разрешенного использования – автомобильный транспорт (для размещения автомобильной дороги общего пользования);

из категории земель населенных пунктов:

участок № 8 с кадастровым номером 22:50:000000:60, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, МО Староалейский сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха-Курья-Третьяково-граница Республики Казахстан, км 137+418 - км 140+146, км 140+209 – км 142+036, вид разрешенного использования – для размещения автомобильной дороги;

участок № 9 с кадастровым номером 22:50:080003:187, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, МО Третьяковский сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха-Курья-Третьяково-граница Республики Казахстан, км 165+615 - км 167+285, км 167+575 – км 167+605, вид разрешенного использования – для размещения автомобильной дороги;

участок № 10 с кадастровым номером 22:50:000000:51, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, МО Третьяковский сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха-Курья-Третьяково-граница Республики Казахстан, км 156+911-км 159+516, вид разрешенного использования – для размещения автомобильной дороги;

участок № 11 с кадастровым номером 22:50:000000:50, расположенный по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, МО Третьяковский сельсовет, автомобильная дорога Поспелиха-Курья-Третьяково-граница Республики Казахстан, км 165+056 - км 165+615, вид разрешенного использования – для размещения автомобильной дороги.
	44,739

	108,369

16,3181

15,6452

17,8358

36,3731

4,2854

0,7973

0,0391

10,0621

3,9221

1,8791

1,2117

	2. а/д А-322-Горняк-Староалейское,  всего:

в т.ч.: из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения:

- участок № 1 с кадастровым номером 22:50:000000:70, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, в границах муниципального образования Садовый сельсовет, квартала 22:50:030001:, 22:50:020002:, вид разрешенного использования – под объект транспорта.
	7,948

	17,8339

17,8339

	3. а/д К-09 Екатерининское - Плоское -Новоалейское-Верх-Алейка,  всего:

в т.ч.:

из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения:

- участок № 1 с кадастровым номером 22:50:000000:96, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, автомобильная дорога «К-09 Екатерининское – Плоское – Новоалейское – Верх-Алейка» км 43+677 – км 47+077, вид разрешенного использования – автомобильный транспорт (для размещения автомобильной дороги общего пользования);

из категории земель населенных пунктов:

- участок № 2 с кадастровым номером 22:50:0000000:101, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, МО Новоалейский сельсовет, автомобильная дорога "К-09 - Екатерининское – Плоское – Новоалейское – Верх-Алейка" км 46-726 – км 47+077, вид разрешенного использования – земельные участки (территории) общего пользования (для размещения автомобильной дороги общего пользования);

- участок № 3 с кадастровым номером 22:50:0000000:102, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, МО Новоалейский сельсовет, автомобильная дорога «К-09 Екатерининское – Плоское – Новоалейское – Верх-Алейка» км 44+052 – км 44+903, вид разрешенного использования – земельные участки (территории) общего пользования (для размещения автомобильной дороги общего пользования);

- участок № 4 -
	49,400

	85,0

5,6756

0,8315

1,6368

76,8561

	4. а/д Подъезд к ст.Третьяково, всего:
в т.ч.: из категории земель населенных пунктов:

- участок № 1 с кадастровым номером 22:50:0000000:289, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Третьяковский, МО Третьяковский сельсовет, станция Третьяково, автомобильная дорога "Подъезд к ст. Третьяково", км 0+036 - км 1+700, вид разрешенного использования – земельные участки (территории) общего пользования (для размещения автомобильной дороги общего пользования);
из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения:

- участок № 2 с кадастровым номером 22:50:170001:402, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Третьяковский, МО Третьяковский сельсовет, автомобильная дорога "Подъезд к ст. Третьяково", км 0+027 - км 0+036, вид разрешенного использования – автомобильный транспорт (для размещения автомобильной дороги общего пользования).
	1,700
	1,1657

1,1639

0,0018

	5. а/д Староалейское-Новокамышенка-Первокаменка-Семеновка
	50,000
	79,3

	6. а/д Староалейское-Садовый-Степной
	4,600
	8,3

	7. а/д Третьяково-Екатерининское-Новокамышенка, всего:
	22,000
	14,8

	в т.ч.:

из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечениякосмической деятельности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения:

- участок №1 с кадастровым номером 22:50:000000:547, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Третьяковский, Третьяковский сельсовет, примерно 700 м. на юго-запад от п.Первомайский, вид разрешенного использования- автомобильный транспорт (для размещения автомобильной дороги общего пользования);

-участок №2 с кадастровым номером 22:50:000000:548, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, Третьяковский сельсовет, примерно 500 м. на юго-восток  от п.Первомайский, вид разрешенного использования- автомобильный транспорт (для размещения автомобильной дороги);

- участок №3-

	2,3515

2,3918

10,0567

	8. а/д Третьяково-Крючки
	9,000
	9,0

	9. а/д Михайловка-Плоское
	12,850
	32,9

	10.  а/д Шипуниха-Ивановка
	2,000
	3,6

	11.  а/д Корболиха-Чеканово
	8,000
	14,4

	12.  а/д Подъезд к с.Корболиха
	10,000
	18,5

	13.  а/д Подъезд к пос.Первомайскому
	2,000
	4,0

	14.  а/д Подъезд к пос.Лопатинка
	3,800
	6,8

	15.  а/д Подъезд к пос.Новогальцовка
	1,300
	2,3

	16.  а/д Подъезд к пос.Красное Раздолье
	5,000
	9,0

	Итого:
	234,337
	415,2686

2. В остальной части Постановление остается неизменным.

Первый заместитель главы

Администрации района

Т.И.Скосырева

Согласовано:

Начальник юридического отдела

                            О.В. Жукова

Тарасова Светлана Викторовна

8(38559)21002